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Amato, Mary: Playlist für zwei, 07/14, S. 31
Amreich, Conny: Weil es nicht sein darf, 07/14, S. 20
Applegate, Katherine/Castelao, Patricia (Illu.): Der unvergleichliche Ivan, 07/14, S. 13
Atelier Flora: Das Buch der Verwandlungen, 07/14, S. 14
Bär, Anke: Endres, der Kaufmannssohn, 07/14, S. 10
Bär, Anke: Wilhelms Reise, 07/14, S. 10
Berg, Leen van den/Vermeire, Kaatje (Illu.): Vom Elefanten, der wissen wollte, was Liebe 
ist, 07/14, S. 14
Bomann, Corina: Die Samuraiprinzessin – Der Spiegel der Göttin, 07/14, S. 31
Bonniol, Magali: Aldo und der Sommer, 07/14, S. 12
Bonniol, Magali: In der Nacht …, 07/14, S. 12
Brandis, Katja: Vulkanjäger, 07/14, S. 21
Castle, Jennifer: Der Anfang von Danach, 07/14, S. 31
Coat, Janik: Ich bin nicht wie die anderen, 07/14, S. 14
Colfer, Eoin: WARP – Der Quantenzauberer, 07/14, S. 31
Dorléans, Marie: Der Gast, 07/14, S. 14
Fagan, Jenni: Das Mädchen mit dem Haifischherz, 07/14, S. 22
Flechsig, Dorothea/Teuteberg, Juliane (Foto): Pünktchen das Küken, 07/14, S. 13
Friedrich, G./Galgóczy, V. de/Klein, C./Bachmann, J. (Illu.): Mit Kindern philosophieren, 
07/14, S. 15
Gilmont, Darius (Illu.): Erzähl es deinen Kindern – Die Torah in fünf Bänden, Bd. 1: 
Bereschit – Am Anfang, 07/14, S. 27
Groeneveld, Linda: Ein Elefant für die Prinzessin (Hörbuch), 07/14, S. 18
Habersack, Charlotte: Pippa Pepperkorn und die Schickimicki-Zicke (Hörbuch), 07/14, S. 
18
Hendy, Jenny: Das große Gartenbuch für Kinder, 07/14, S. 28
Kaiblinger, Sonja: Rosen und Seifenblasen (Verliebt in Serie, Bd. 1), 07/14, S. 8
Kaiblinger, Sonja/Bertrand, Fréderic (Illu.): Totgesagte leben länger (Scary Harry, Bd. 2), 
07/14, S. 8
Kaiblinger, Sonja/Bertrand, Fréderic (Illu.): Von allen guten Geistern verlassen (Scary 
Harry, Bd. 1), 07/14, S. 8
Kampen, Anja von: Knietzsche – Der kleinste Philosoph der Welt (DVD), 07/14, S. 15
Kister, Cornelie: Südwand, 07/14, S. 21
Klages, Simone: Ede und die Schatzsucher (Vorabdruck), 07/14, S. 17
Kramer, Irmgard/Dulleck, Nina (Illu.): Von Tropenvögeln und königlichen Unterhosen 
(Sunny Valentine, Bd. 1), 07/14, S. 8
Kunz, Gunnar: Schnatzelschnapf! Oder: Wie kommt die Welt in meinen Kopf, 07/14, S. 14
Kunze, Heinz Rudolf/Carstens, Jens/Ginsbach, Julia (Illu.): Die Muräne hat Migräne 
(Quentin Qualle, Bd. 1), (Buch + CD), 07/14, S. 21
Lanagan, Margo: Seeherzen, 07/14, S. 20
Lange, Kathrin: Herz aus Glas, 07/14, S. 20
Linke, Dorit: Jenseits der blauen Grenze, 07/14, S. 24
Lückel, Kristin (Hrsg.)/Ishida, Naeko (Illu.): Zauberhafte Feengeschichten, 07/14, S. 16
Marmon, Uticha/Krause, Ute (Illu.): Ein Schaf namens Ursula (Die Vier Sommersprossen, 
Bd. 3), 07/14, S. 16
Mawil: Kinderland, 07/14, S. 24
Mebs, Gudrun/Lesch, Harald/Westphal, C. (Illu.): Philosophie ist wie Kitzeln im Kopf, 
07/14, S. 14
Meddour, Wendy/May, Mina (Illu.): Wendy will berühmt werden (und weiß auch schon wie 
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…), 07/14, S. 18
Meddour, Wendy/May, Mina (Illu.): Wendy will ein Haustier (und hat auch schon einen 
Plan …), 07/14, S. 18
Oftring, Bärbel/Bauer, Karin (Illu.): Wald und Wiese, 07/14, S. 28
Ondaatje, Griffin/Wolfsgruber, Linda (Illu.): Die Tränen des Kamels, 07/14, S. 14
Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela: Mein Lotta-Leben – Ich glaub, meine Kröte pfeift 
(Hörbuch), 07/14, S. 18
Poppe, Grit: Schuld, 07/14, S. 24
Poznanski, Ursula: Die Vernichteten (Bd. 3), 07/14, S. 8
Poznanski, Ursula: Die Verratenen (Bd. 1), 07/14, S. 8
Poznanski, Ursula: Die Verschworenen (Bd. 2), 07/14, S. 8
Pratchett, Terry: Dunkle Halunken, 07/14, S. 31
Roeder, Annette: Zwei in einem Zelt, 07/14, S. 22
Römling, Michael: Seitenwechsel, 07/14, S. 24
Rosenthal, Amy/Lichtenheld, Tom (Illu.): Ausrufezeichen!, 07/14, S. 14
Safier, David: 28 Tage lang, 07/14, S. 23
Sauerhöfer, Ulrike (Hrsg.)/Leberer, Sven (Illu.): Von Feen, Elfen und Prinzessinnen, 07/14, 
S. 16
Schütz, Xóchil Andrea/Palmtag, Nele (Illu.): Anton fährt aufs Land, 07/14, S. 12
Schütze, Andrea/Kraus, Tina (Illu.): Die kleine Gutenacht-Fee (Maluna Mondschein, Bd. 
1), 07/14, S. 16
Schütze, Andrea/Kraus, Tina (Illu.): Geschichten aus dem Zauberwald (Maluna 
Mondschein, Bd. 2), 07/14, S. 16
Sepetys, Ruta: Ein Glück für immer, 07/14, S. 23
Sigg, Stephan: Sinn, 07/14, S. 15
Soentgen, Jens/Budde, Nadia (Illu.): Selbstdenken!, 07/14, S. 15
Stalfelt, Pernilla: So bin ich und wie bist du?, 07/14, S. 14
Summers, Laura: Das Ende der Lügen, 07/14, S. 22
Tak, Bibi Dumon/Hopman, Philip (Illu.): Mikis, der Eseljunge, 07/14, S. 13
Tan, Shaun: Die Regeln des Sommers (App), 07/14, S. 11
Teich, Karsten: Wir sind 1a, 07/14, S. 12
Turrini, Peter/Haderer, Gerhard (Illu.): Manchmal ist ein Fasan eine Ente, 07/14, S. 14
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28 Tage lang, David Safier, 07/14, S. 23
Aldo und der Sommer, Magali Bonniol, 07/14, S. 12
Anton fährt aufs Land, Xóchil Andrea Schütz/Nele Palmtag (Illu.), 07/14, S. 12
Ausrufezeichen!, Amy Rosenthal/Tom Lichtenheld (Illu.), 07/14, S. 14
Das Buch der Verwandlungen, Atelier Flora, 07/14, S. 14
Das Ende der Lügen, Laura Summers, 07/14, S. 22
Das große Gartenbuch für Kinder, Jenny Hendy, 07/14, S. 28
Das Mädchen mit dem Haifischherz, Jenni Fagan, 07/14, S. 22
Der Anfang von Danach, Jennifer Castle, 07/14, S. 31
Der Gast, Marie Dorléans, 07/14, S. 14
Der unvergleichliche Ivan, Katherine Applegate/Patricia Castelao (Illu.), 07/14, S. 13
Die kleine Gutenacht-Fee (Maluna Mondschein, Bd. 1), Andrea Schütze/Tina Kraus (Illu.), 
07/14, S. 16
Die Muräne hat Migräne (Quentin Qualle, Bd. 1), (Buch + CD), Heinz Rudolf Kunze/Jens 
Carstens/Julia Ginsbach (Illu.), 07/14, S. 21
Die Regeln des Sommers (App), Shaun Tan, 07/14, S. 11
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Die Samuraiprinzessin – Der Spiegel der Göttin, Corina Bomann, 07/14, S. 31
Die Tränen des Kamels, Griffin Ondaatje/Linda Wolfsgruber (Illu.), 07/14, S. 14
Die Vernichteten (Bd. 3), Ursula Poznanski, 07/14, S. 8
Die Verratenen (Bd. 1), Ursula Poznanski, 07/14, S. 8
Die Verschworenen (Bd. 2), Ursula Poznanski, 07/14, S. 8
Dunkle Halunken, Terry Pratchett, 07/14, S. 31
Ede und die Schatzsucher (Vorabdruck), Simone Klages, 07/14, S. 17
Ein Elefant für die Prinzessin (Hörbuch), Linda Groeneveld, 07/14, S. 18
Ein Glück für immer, Ruta Sepetys, 07/14, S. 23
Ein Schaf namens Ursula (Die Vier Sommersprossen, Bd. 3), Uticha Marmon/Ute Krause 
(Illu.), 07/14, S. 16
Endres, der Kaufmannssohn, Anke Bär, 07/14, S. 10
Erzähl es deinen Kindern – Die Torah in fünf Bänden, Bd. 1: Bereschit – Am Anfang, 
07/14, Darius Gilmont (Illu.), S. 27
Geschichten aus dem Zauberwald (Maluna Mondschein, Bd. 2), Andrea Schütze/Tina 
Kraus (Illu.), 07/14, S. 16
Herz aus Glas, Kathrin Lange, 07/14, S. 20
Ich bin nicht wie die anderen, Janik Coat, 07/14, S. 14
In der Nacht …, Magali Bonniol, 07/14, S. 12
iSpace (Buch + App), 07/14, S. 21
iT-Rex (Buch + App), 07/14, S. 21
Jenseits der blauen Grenze, Dorit Linke, 07/14, S. 24
Kinderland, Mawil, 07/14, S. 24
Knietzsche – Der kleinste Philosoph der Welt (DVD), Anja von Kampen, 07/14, S. 15
Manchmal ist ein Fasan eine Ente, Peter Turrini/Gerhard Haderer (Illu.), 07/14, S. 14
Mein Lotta-Leben – Ich glaub, meine Kröte pfeift (Hörbuch), Alice Pantermüller/Daniela 
Kohl, 07/14, S. 18
Mikis, der Eseljunge, Bibi Dumon Tak/Philip Hopman (Illu.), 07/14, S. 13
Mit Kindern philosophieren, G. Friedrich/V. de Galgóczy/C. Klein/J. Bachmann (Illu.), 
07/14, S. 15
Philosophie ist wie Kitzeln im Kopf, Gudrun Mebs/Harald Lesch/C. Westphal (Illu.), 07/14, 
S. 14
Pippa Pepperkorn und die Schickimicki-Zicke (Hörbuch), Charlotte Habersack, 07/14, S. 
18
Playlist für zwei, Mary Amato, 07/14, S. 31
Pünktchen das Küken, Dorothea Flechsig/Juliane Teuteberg (Foto), 07/14, S. 13
Rosen und Seifenblasen (Verliebt in Serie, Bd. 1), Sonja Kaiblinger, 07/14, S. 8
Schnatzelschnapf! Oder: Wie kommt die Welt in meinen Kopf, Gunnar Kunz, 07/14, S. 14
Schuld, Grit Poppe, 07/14, S. 24
Seeherzen, Margo Lanagan, 07/14, S. 20
Seitenwechsel, Michael Römling, 07/14, S. 24
Selbstdenken!, Jens Soentgen/Nadia Budde (Illu.), 07/14, S. 15
Sinn, Stephan Sigg, 07/14, S. 15
So bin ich und wie bist du?, Pernilla Stalfelt, 07/14, S. 14
Staudamm (DVD), 07/14, S. 26
Südwand, Cornelie Kister, 07/14, S. 21
Totgesagte leben länger (Scary Harry, Bd. 2), Sonja Kaiblinger/Fréderic Bertrand (Illu.), 
07/14, S. 8
Vom Elefanten, der wissen wollte, was Liebe ist, Leen van den Berg/Kaatje Vermeire (Illu.), 
07/14, S. 14
Von allen guten Geistern verlassen (Scary Harry, Bd. 1), Sonja Kaiblinger/Fréderic Bertrand 
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(Illu.), 07/14, S. 8
Von Feen, Elfen und Prinzessinnen, Ulrike Sauerhöfer (Hrsg.)/Sven Leberer (Illu.), 07/14, 
S. 16
Von Tropenvögeln und königlichen Unterhosen (Sunny Valentine, Bd. 1), Irmgard 
Kramer/Nina Dulleck (Illu.), 07/14, S. 8
Vulkanjäger, Katja Brandis, 07/14, S. 21
Wald und Wiese, Bärbel Oftring/Karin Bauer (Illu.), 07/14, S. 28
WARP – Der Quantenzauberer, Eoin Colfer, 07/14, S. 31
Weil es nicht sein darf, Conny Amreich, 07/14, S. 20
Wendy will berühmt werden (und weiß auch schon wie …), Wendy Meddour/Mina May 
(Illu.), 07/14, S. 18
Wendy will ein Haustier (und hat auch schon einen Plan …), Wendy Meddour/Mina May 
(Illu.), 07/14, S. 18
Wilhelms Reise, Anke Bär, 07/14, S. 10
Wir sind 1a, Karsten Teich, 07/14, S. 12
Zauberhafte Feengeschichten, Kristin Lückel (Hrsg.)/Naeko Ishida (Illu.), 07/14, S. 16
Zwei in einem Zelt, Annette Roeder, 07/14, S. 22
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